
  
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารตำบลลานหอย 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพยข์องท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียด             

ท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสรา้ง ประจำปี พ.ศ. 2566 
………………………………….. 

 
  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ได้กำหนดให้องค์กรปกครอง            
ส่วนท้องถ่ินประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่น                
ที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน แล้วนั้น   

องค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย อาศัยอำนาจตามความมาตรา 39 และมาตรา 44 แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประกอบกับกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการ
ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ อัตราภาษี และรายละเอียดอื่นในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ทั้งนี้ ตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดในกฎกระทรวง เห็นควรออกประกาศราคาประเมนิทุนทรพัย์ของที่ดินและสิง่ปลกูสรา้ง 
(ภ.ด.ส.1) อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดที่ เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง ในเขต                
ตำบลลานหอย ประจำปี  พ.ศ.2566  

ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง           
มีสิทธ์ิยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถ่ิน เพื่อพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธ์ิอุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถ่ินภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่
ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 81 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562  

อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตตำบลลานหอย  ที่ยังไม่ปรากฏรายช่ือบัญชีราคาประเมิน    
ทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างชุดน้ี สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ฉบับต่อ ๆ ไปได้  หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การ
บริหารส่วนตำบลลานหอย  หรือ เบอร์โทรศัพท์ 055-634194 ในวันและเวลาราชการ  

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   31  เดือน  มีนาคม   พ.ศ. ๒๕66 

 

                                      
 

(นายประกอบ  ค้อมทอง) 
นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลลานหอย 

 


